
Reservation 

Vi reserverar oss i ärendet ”Förslag till budget för 2022 och plan för ekonomin 2023-2025” 

vid KS 6/10 till förmån för våra egna yrkanden som löd: 

Att KS tillförs 1 mkr för fördubbling av feriearbeten till ungdomar 

300 tkr för utökning av överförmyndarhandläggarverksamheten 

2 mkr till kommunstyrelsens förfogandepost för att använda i arbetet i 

att göra heltidsanställning som norm 

400 tkr till revisionen 

Att SN tillförs  engångspost för 2022 på 10 mkr för att lyfta kompetensen inom 

äldreomsorgen 

1 mkr för att stärka verksamheten inom LSS 

1,4 mkr för att öka personaltätheten inom kommunens öppna 

verksamheter 

Att BUN tillförs 5 mkr för att stärka resurserna till grundskolan och satsa på elevhälsa 

4, 9 mkr till förskolan  

500 tkr för att öka andelen ekologisk och närproducerad mat 

1,8 mkr för att ta bort måltidsavgiften i gymnasiet 

Att KFN tillförs  450 tkr för att bibehålla nuvarande nivå på föreningsstöd till fritids- och 

kulturföreningar 

400 tkr för att korta köerna i kulturskolan samt sänka avgifterna 

Att MBN tillförs 600 tkr för digitalisering 

Investeringsbudget Att finansieringen för Folkets Hus förläggs till 2023 och att driftstart 

därmed tidigareläggs. 

Att projekt ”Mötesplats Bjärred” utgår 

Att det tillkommer post för folkbibliotek i Bjärred med 20 mkr 2023 

och 20 mkr 2024. 

Att övergång över Lödde å förändras och läggs med 1 mkr 2024, 1 

mkr 2025 och 18 mkr utanför planperiod 

Till protokollet tar vi också att Socialdemokraterna inte tagit ställning till huruvida det behövs ett 

nytt kommunhus, då underlaget för detta inte har presenterats. Det i 

handlingarna till sammanträdet som kallas ”utredning om 

kommunhus” är alldeles för undermåligt för att kunna motivera 

huruvida en investering i nytt kommunhus på en kvarts miljard behövs. 

Lomma 6/10 

Per Bengtsson Lisa Bäck Lennart Nilsson 

Arbetarepartiet Socialdemokraterna 

Bilaga F KS § 123/21 



SOCIALDEMOKRATERNAS FÖRSLAG 

TILL LOMMA KOMMUNS BUDGET 

FÖR ÅRET 2022 

  



 

  

  

Socialdemokraternas totala budgetkrav (tkr) 

29 750 

Våra yrkanden för kommunstyrelsen (tkr) 
Fördubbling av feriearbete till ungdomar 1 000 

Heltid som norm (läggs till 
kommunstyrelsens förfogandepost för 
2022) 

 2 000 

Utökning överförmyndarhandläggare 300 
Utöka revisionens budget 400 

Våra yrkanden för Barn- och utbildningsnämnden 
Satsning på elevhälsa och stärkta resurser 
till grundskolan 

 5 000 

Ökat anslag till förskolan  4 900 
Mer ekologisk och närproducerad mat   500 

Slopad avgift för måltid i gymnasiet  1 800 

Våra yrkanden i Miljö- och byggnadsnämnden (tkr) 

Digitalisering (engångspost för 2022)  600 

Våra yrkanden för Kultur- och Fritidsnämnden (tkr) 

Bibehålla nivån på föreningsbidraget    450 

Sänka avgifterna till kulturskolan och höja 
antagningen 
 

 400 

Våra yrkanden för socialnämnden (tkr) 

Kompetenslyft för omsorgspersonal 
(engångspost för 2022) 

10 000 

Förstärk LSS 1 000 

Mer personal till öppna verksamheter 1 400 



Hej! 

 

Du har säkert redan tagit dig 

igenom första sidan där vi listar 

våra förslag till budget för nästa år. 

Nästan 30 miljoner kronor är 

mycket pengar. Finansieringen får 

vi genom att sänka det 

ekonomiska resultatet och därmed 

finns det inte fog för att debattera 

skattehöjning. För pengar, det finns det i den här 

kommunen. 

I tabellen nedan visar vi hur det borgerliga styret 

budgeterat de senaste fem åren och vad resultatet 

blivit. Vår vision om de gemensamma tillgångarna är en 

annan. Vi tycker att i Lomma kommun ska gratis 

skollunch för gymnasieelever vara en självklarhet. I 

Lomma kommun ska alla anställda ha en 

heltidsanställning i grunden så att vi kan dels vara en 

attraktiv arbetsgivare, dels hålla upp kontinuitet 

gentemot våra invånare som är beroende av tryggheten 

av att den bästa personalen gör den bästa insatsen för 

oss varje dag. I Lomma kommun har föreningslivet ett 

starkt stöd från kommunen för det otroliga arbete dessa 

ideella krafter gör varje dag.  

 

  

Per Bengtsson, oppositionsråd 



Kommentarer på driftsbudgeten 

Äldreomsorgen i Lomma kommun är äntligen helt 

återtagen i kommunal regi. Vi har nu möjlighet, och 

skyldighet, att styra vår verksamhet rätt. Men vi ser att 

Alliansens styre fortfarande inte förstår att det finns ett 

samband mellan kvalitét och resurser. Vi vill förstärka 

finansieringen till socialnämndens verksamheter. Vi vill 

att vårdbiträden kan validera sin kunskap och bli 

undersköterskor. Vi vill att verksamheten för 

funktionshindrade är tillräcklig och att verksamheten är 

meningsfull. Vi vill att Trivselhuset och den öppna 

verksamheten på Havsblick fortsätter och utökas för att 

alla våra invånare ska ha en sysselsättning i vardagen. 

Befolkningsprognosen sjunker och därmed 

Majoritetens finansiering till skola, förskola, kultur- och 

fritidsföreningar. Dock korrelerar föreningarnas 

verksamhet inte med befolkningsprognosen. Vi vill att 

det stöd som föreningarna har idag ska vara kvar, allt 

annat försvårar deras viktiga arbete för samhället och 

slår hårt och orättvist mot dess krafter som gjort ett stort 

arbete under pandemin.  

Förskolan behöver fler barngrupper med färre barn i. Vi 

ser hur Alliansen lägger ner små förskolor till förmån för 

större enheter och all forskning pekar mot att man 

borde göra tvärtom. Vi vill se en rejäl satsning på 

elevhälsan då vi får signaler om ungas ökade psykiska 

ohälsa som ofta är sammankopplad med skolstress. 

Grundskolans resurser behöver också förstärkas i takt 

med skolans timplan utökats.  



Kommentarer på investeringsbudgeten 

Kommunen är fortfarande i 

ett expansivt skede och stora 

investeringar sker varje år. 

Den stora frågan är den om 

gymnasieskola och 

kommunhus. Vi i 

Socialdemokraterna är positiva till tanken på en 

gymnasieskola. Men att den ska ligga där 

kommunhuset idag finns är vi emot. En stor del av 

kommunhuset är enligt undersökningar i gott skick och 

fullt funktionellt för verksamheten. Att riva hela kvarteret 

är därmed inte försvarbart.  

Vidare vill vi tidigarelägga 

upprustningen av Folkets Hus 

och Dansrotundan till 2023. 

Folkets Hus i Lomma är en av de 

äldsta i landet och vi är, och ska 

vara fortsatt, stolta över denna 

byggnad. Den används varje dag av föreningar och 

privatpersoner och har stark folklig förankring. Området 

och byggnaderna behöver rustas upp  

Vi vill ha ett bibliotek med träffpunkt i Bjärred, och vill 

att detta arbete påbörjas snarast och lägger därför 

finansiering för detta 2023 mot alliansens planer som 

ligger långt senare, efter 2026. Det behövs ett modernt 

bibliotek och en samlingsplats i norra kommundelen nu 

och alliansen har dragit ut på denna fråga i alldeles för 

många år! 



Vill du vara med och påverka samhället? 

Gå med oss på 

socialdemokraterna.se/blimedlem 

 

 

 

 

 

 


